Ассоциация
Саморегулируемая организация

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

«Гильдия строителей Северо - Кавказского

федерального округа»

 ПРОТОКОЛ

№ 04

заседания Дисциплинарной комиссии

г. Махачкала      «26» марта 2024 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98
«Е»

Время начала заседания: 11 ч. 00 мин.

Время окончания заседания 12 ч. 30 мин.

Присутствовали:

1. Абдуразаков М.М. – Председатель комиссии

2. Акаев М.З. – член комиссии

3. Гамзатова М.М. – член комиссии

Приглашены на заседание Дисциплинарной комиссии   – 7 организаций.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение материалов заседания Контрольного комитета

(вх № ДК-10 от 20.03.2024г, вх. № 09 от 19.03.2024г., вх. № 08 от 14.03.2024г.):

1. За отсутствие в штате 1-го специалиста по организации строительства, включенного в НРС в

отношении:

 ООО «Альянсспецстрой», ИНН: 0513003254;

 ООО «Стройконсалтинг», ИНН: 0560040013;

 ООО «Вектор», ИНН: 0554007138.

2. За отсутствие в штате 2-х специалистов по организации строительства, включенных  в

НРС в отношении:  ООО «ГарантКаспийСтрой», ИНН: 0571013406.

3. За не соблюдение норм действующего законодательства РФ о градостроительной

деятельности и техническом регулировании, при строительстве, капитальном ремонте в

отношении: ООО «ПРофСтройЮг», ИНН: 0573005471.

4. Об устранении нарушений  в отношении: ООО «Горстройторг», ИНН: 0546018915.

5. Рассмотрение информации Контрольного Комитета  о членах Ассоциации,  в отношении

которой Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении мер

дисциплинарного воздействия, и сроки  истекли 01.03.2024г.: ООО «Кварц», ИНН:

2614020394;

ПО ВОПРОСУ  ПОВЕСТКИ ДНЯ Дисциплинарная комиссия рассмотрела представленные

Контрольным комитетом материалы  Контрольного комитета (вх № ДК-10 от 20.03.2024г, вх. №

09 от 19.03.2024г., вх. № 08 от 14.03.2024г) о допущенных членами Ассоциации нарушениях,

заслушала объяснения участников заседания, по списку было проведено голосование и

принято решение.

По пункту 1. слушали Абдуразаков М.М., он зачитал материал Контрольного комитета в

отношении ООО «Альянсспецстрой», ИНН: 0513003254; ООО «Стройконсалтинг», ИНН:

0560040013, ООО «Вектор», ИНН: 0554007138.

На заседании присутствуют члены Контрольного комитета, Руководители  ООО

«Альянсспецстрой», ООО «Стройконсалтинг». Руководители или представители других

организаций на заседание не явились и письменных возражений не представили. Руководитель

ООО «Альянсспецстрой» пояснил, что работа по зачислению в штат специалиста по организации

строительства ведется, так специалист прошел  независимую оценку квалификации, ждут Справку с

МВД, после получения которой, документы будут направлены в НОСТРОЙ в отдел НРС, по

задолженности –  до 01.07.2024г. вся задолженность будет погашена.
Руководитель ООО «Стройконсалтинг» заявила, что второй специалист по организации строительства  в

скором времени будет заявлен.

По итогам обсуждения пункта 1.  Акаев М.З.  предложил:

Вынести следующие меры дисциплинарного воздействия в отношении:

 ООО «Альянсспецстрой», ИНН: 0513003254 – продлить приостановление права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства до 01.07.2024г.;

 ООО «Стройконсалтинг», ИНН: 0560040013 – вынести Предписание до 01.07.2024г.;

 ООО «Вектор», ИНН: 0554007138 – вынести Предписание до 01.07.2024г..

Принятое решение:

1. За отсутствие специалиста по организации строительства, включенного в НРС, за задолженность

по членским взносам продлить приостановление права осуществления строительства,

реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства в отношении

ООО «Альянсспецстрой», ИНН: 0513003254 до 01.07.2024г. .

2. За отсутствие 1-го специалиста по организации строительства, включенного в НРС, вынести

ПРЕДПИСАНИЕ до 01.07.2024г. в отношении:

 ООО «Стройконсалтинг», ИНН: 0560040013;

 ООО «Вектор», ИНН: 0554007138.

3. Разместить информацию  о принятых решениях на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в сети

«Интернет» и направить уведомления  адрес вышеуказанных организаций.

Итоги голосования:

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов

Решение принято.

По пункту 2.  слушали Абдуразаков М.М., он ознакомил членов Дисциплинарной комиссии с

материалом в отношении ООО «ГарантКаспийСтрой», ИНН: 0571013406. В материале,

переданном  от Контрольного комитета, было указано об отсутствии специалистов по организации

строительства. Руководитель организации на заседание не явился, письменных возражений не

представил.

Акаев М.З. предложил применить в отношении ООО «ГарантКаспийСтрой», ИНН: 0571013406»

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления строительства,

реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства до 01.07.2024г. .

Принятое решение:

1. За отсутствие специалистов по организации строительства, включенных в НРС, применить в

отношении ООО «ГарантКаспийСтрой», ИНН: 0571013406 меру дисциплинарного воздействия, в

виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции и капитального ремонта

объектов капитального строительства, до 01.07.2024г.;

2. Разместить информацию  о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в сети

«Интернет» и направить уведомление  адрес вышеуказанной организации.

Итоги голосования:

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов

   Решение принято.

По пункту 3. слушали Абдуразакова М.М., он ознакомил членов Дисциплинарной комиссии с

материалом в отношении ООО «ПрофСтройЮг», ИНН: 0573005471.

В дисциплинарную комиссию от Контрольного комитета поступил материал о не соблюдении норм

действующего законодательства РФ о градостроительной деятельности и техническом

регулировании, при строительстве, капитальном ремонте.

Слушали секретаря Контрольного комитета Алиеву В.Д, члена Контрольного комитета Меджидова

М., которые сообщили о том, что замечания по Акту выездной проверки не устранены, но дали

пояснения, что ООО «ПрофСтройЮг» ведет переговоры с Заказчиком по поводу устранения

выявленных в ходе проверки нарушений. Руководитель организации на заседание не явился.

Акаев М.З. предложил за не соблюдение норм действующего законодательства РФ о

градостроительной деятельности и техническом регулировании при строительстве, капитальном

ремонте применить в отношении: ООО «ПрофСтройЮг» меру дисциплинарного воздействия в виде

Предписания, до 01.07.2024г. .

Принятое решение:

1. За не соблюдение норм действующего законодательства РФ о градостроительной деятельности и

техническом регулировании при строительстве, капитальном ремонте применить в отношении:

ООО «ПрофСтройЮг» меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания, до 01.07.2024г. .;

2. Разместить информацию  о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в сети

«Интернет» и направить уведомление в адрес вышеуказанной организации.

Итоги голосования:

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов

   Решение принято.

По пункту 4.  слушали Абдуразакова М.М., он ознакомил членов Дисциплинарной комиссии с

материалом Контрольного Комитета об устранении нарушений (заявлен специалист по организации

строительства, включенный в НРС)  в отношении: ООО «Горстройторг», ИНН: 050546018915.

Акаев М.З. предложил, в связи с устранением нарушений, возобновить право осуществления

строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального

строительства в отношении: ООО «Горстройторг», ИНН: 050546018915.

Принятое решение:

1. В связи с устранением нарушений, возобновить право осуществления строительства,

реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства в отношении:

ООО «Горстройторг», ИНН: 050546018915.

2. Разместить информацию  о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в сети

«Интернет» и направить уведомление в адрес вышеуказанной организации.

Итоги голосования:

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов

   Решение принято.

По пункту 5. Дисциплинарная комиссия рассмотрела представленный Контрольным

комитетом материал о допущенном ООО «КВАРЦ», ИНН: 2614020394 нарушении, в

отношении которой Дисциплинарная комиссия ранее вынесла меру дисциплинарного

воздействия, и срок устранения истек  01 марта 2024г. .

Слушали Абдуразакова М.М.: он ознакомил членов комиссии с материалом, в котором изложена

информация в отношении ООО «КВАРЦ», ИНН: 2614020394 нарушениях, в отношении которой

Дисциплинарная комиссия ранее вынесла меру дисциплинарного воздействия, и срок

устранения истек  01 марта 2024г. . Руководитель ООО «Кварц» на заседание не явился, в связи с

болезнью, но письменных возражений  не представил.

Слушали секретаря Контрольного Комитета, Алиеву В.Д., которая сообщила, что эта организации

допустила превышение уровня ответственности и в ближайшее время, со слов генерального

директора, произведут доплату в компенсационные фонды.

По итогам обсуждения пункта 5.  Акаев М.З.  предложил:

За не устранение нарушений, послуживших основанием для применения меры дисциплинарного

воздействия (Превышение уровня ответственности), продлить приостановление права

осуществления строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов

капитального строительства до 01.07.2024г. в отношении:

ООО «Кварц», ИНН: 2614020394.

Принятое решение:

1. За не устранение нарушений, послуживших основанием для применения меры дисциплинарного

воздействия (Превышение уровня ответственности), продлить приостановление права

осуществления строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов

капитального строительства до 01.07.2024г в отношении: ООО «Кварц», ИНН: 2614020394.

2. Разместить информацию  о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в сети

«Интернет» и направить уведомление в адрес вышеуказанной организации.

Итоги голосования:

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов

   Решение принято.

Председатель Дисциплинарной комиссии _____________________ М.М. Абдуразаков

Секретарь Дисциплинарной комиссии       _____________________    М.М. Гамзатова